
 

 

 

Sortiments- und Preisliste 

„Der Moselmetzger“ 
 
Fleisch: 
Schwein: in kg oder Stück bestellen 

 

 

Rind: in kg oder Stück bestellen 
 

 

Pute: in kg oder Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

33212 Puterschnitzela.d. Brust kg 10,79€ 

92472 Putengeschnetzeltes natur kg 10,49€ 

 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

1020* Hintereisbein frisch oder gepökelt Z2 kg 4,59€ 

10245 Oberschalenschnitzel kg 10,29€ 

10702 Schw. Lachse kg 9,59€ 

10765 Kamm oK kg 8,49€ 

10880 Schw. Filet kg 14,99€ 

10910 Stielkotelett kg 7,99€ 

10950 Kochrippchen Z1;Z2;Z3 kg 8,49€ 

10960 Kammkotelett kg 7,99€ 

10730 Lachskasseler oKZ1;Z2;Z3 kg 9,79€ 

10800 Kammkasseler oKZ1;Z2;Z3 kg 8,99€ 

11050 Schw. Bauchschnitzel kg 10,18€ 

11305 Schw. Leber kg 4,49€ 

11300 Schw. Nieren kg 4,19€ 

92400 Schw. Gulasch natur kg 8,89€ 

92402 Gulasch gemischt kg 10,69€ 

92406 Schw. Geschnetzeltes natur kg 8,99€ 

92407 Schw. Geschnetzeltes „Gyros Art“ kg 9,29€ 

92410 Schw. Gehacktes kg 7,29€ 

92412 Gehacktes gemischt kg 8,99€ 

92419 Schw.Cordon-bleu frischA5;Z1;Z2;Z3 kg 11,29€ 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

91912 JB Rouladenscheiben kg 16,30€ 

91914 JB Braten kg 15,28€ 

91916 JB Tafelspitz kg 15,58€ 

91918 JB Steakhüfte kg 24,45€ 

91920 JB Roastbeef kg 33,62€ 

91936 JB Leiter kg 10,99€ 

91925 JB Filet kg 43,72€ 

91934 JB Suppenfleisch kg 13,75€ 

91938 JB Beinscheibe kg 11,20€ 

91940 JB Gulasch kg 12,52€ 

91942 JB Hackfleisch kg 11,20€ 

91950 JB Markknochen kg 3,57€ 

91952 JB Knochen kg 2,04€ 



 

 

Steaks: in Stück bestellen 

 
Würstchensortiment: in Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

41513 Bratwurst 120gA3;Z1;Z3 kg 9,29€ 

41532 Jubiläumsbratwurst 120gA3;Z1;Z3 kg 10,29€ 

41540 Bratwurst grob gebrühtZ1;Z3 kg 9,79€ 

41560 Rostbratwurst 120gA3;Z1;Z3 kg 9,29€ 

41579 Käsebratwurst 120gA3;A5;Z1;Z2,Z3; kg 10,29€ 

41485 HüntensKäsebrater 120gA5;Z1;Z2 kg 10,29€ 

41549 Bratwurst grob roh ca.100g (nur 
freitags)Z3 

kg 10,29€ 

41462 Rindswürstchen 120gA3;Z1;Z2;Z3 kg 10,49€ 

92038 Feuer-Rindswürstchen ESC 
120gA3;Z1;Z2;Z3 

kg 10,90€ 

41426 Fleischwürstchen 120g 10erZ1;Z2;Z3 kg 10,29€ 

41473 Wiener Würstchen 100gZ1;Z2;Z3 kg 10,99€ 

92020 SchinkenmettwurstA2;A3;Z1;Z2 St. 0,85€ 

40101 Käse-SchinkenmettwurstA2;A3;A5;Z1;Z2 St. 0,85€ 

92022 MettwurstGrobZ1;Z2 St. 1,20€ 
 

Bratenspezialitäten: in Stück oder kg bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

10773 Kammspießbraten im Netz A3;Z1;Z2 kg 8,99€ 

10778 Kammspießbraten hohlA3;Z1;Z2 kg 8,99€ 

10775 Winzerbraten A5;Z1;Z2; kg 8,99€ 

 
Unsere Wurstwaren: in Scheiben oder Gramm bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

41134 Bierschinken A2;A3;Z1;Z2;Z3 kg 12,49€ 

41144 Jagdwurst Z1;Z2;Z3 kg 11,79€ 

41154 Bierwurst Z1;Z2;Z3;A3 kg 11,79€ 

41164 MortadellaA6;Z1;Z2;Z3 kg 11,79€ 

41174 Paprikawurst Z1;Z2;Z3 kg 11,79€ 

41184 Champignon-LyonerZ1;Z2;Z3 kg 11,79€ 

41194 Fleischwurst Z1;Z2;Z3 kg 11,79€ 

41204 EierlyonerA4;Z1;Z2;Z3 kg 11,79€ 

41214 Kräuterlyoner Z1;Z2;Z3 kg 11,79€ 

41224 Spießbratenlyoner A3;Z1;Z2;Z3 kg 12,49€ 

41323 Fleischkäse gebacken Z1;Z2;Z3 kg 11,50€ 

41333 Pizzafleischkäse gebackenA5;A3;Z1;Z2;Z3 kg 11,79€ 

41410 Fleischwurst im Ring m. Knobl. Z1;Z2;Z3 kg 9,40€ 

41401 Fleischwurst im Ring o. Knobl. Z1;Z2;Z3 kg 9,40€ 

 
 

 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

92416 Schw. Kammsteaks mariniertA3 kg 9,99€ 

92418 Schw. Rückensteaks mariniertA3 kg 10,29€ 

92426 Schw. Spare-Ribs mariniert kg 8,59€ 

92417 Schw. Bauchscheiben mariniert kg 10,49€ 

92476 Putensteaks mariniertA3 kg 10,69€ 

92452 Rinder Hüftsteak mariniertA1;A6;A3 kg 20,99€ 



 

 

Portionswürste: in Stück bestellen 

97295 Fleischwurst ca. 300g Z1;Z2;Z3 St. 3,11€ 10,36€/kg 

97235 Bierschinken ca. 300g A2;A3;Z1;Z2;Z3 St. 3,11€ 10,36€/kg 

97245 Jagdwurst ca. 300g Z1;Z2;Z3 St. 3,11€ 10,36€/kg 

 
Sülzen: in Scheiben oder Gramm bestellen  
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

42140 Hünten Delikatess Winzersülze 
150g/Riegel (Saisonartikel!) A2;A3;Z1;Z2  

kg 9,40€ 

42173 Deutsches Cornedbeef DarmZ1;Z2 kg 12,99€ 

42123 Schwartenmagen mit RindfleischZ2 kg 10,29€ 

42133 Hausmacher SchwartenmagenZ2 kg 9,79€ 

5241 Puter in AspikZ1;Z2;Z3 kg 12,49€ 

 
Dörrfleisch: in Gramm bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

92005 Dörrfleisch dünn geschn. ca. 250g vac.Z2 kg 10,49€ 

92006 Dörrfleisch gewürfelt mager ca. 
250gZ1;Z2;Z3 

kg 9,99€ 

11067 Dörrfleisch am StückZ1;Z2 kg 9,99€ 
 

Leber- und Blutwurst: in Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

42074 Leberwurst fein mit Kalbfleisch ca. 
100gA3,A5;Z1;Z2 

kg 9,80€ 

42071 Leberwurst fein mit Kalbfleisch ca. 
250gA3,A5;Z1;Z2 

kg 9,80€ 

42007 Eifeler Leberwurst Heinzelmännch. 180g kg 10,20€ 

42017 Eifeler Blutwurst Heinzelmännchen 180g kg 10,20€ 

42090 Zwiebelleberwurst ca. 180gZ1;Z2 kg 10,20€ 

in Scheiben oder Gramm bestellen 
42041 Hausmacher Leberwurst geschn.Z1;Z2 kg 8,20€ 

42051 Hausmacher Blutwurst geschn. ;Z1;Z2 kg 8,20€ 

42060 Leberwurst fein mit Kalbfleisch 
Naturdarm A2,A5;Z1;Z2 

kg 10,20€ 

42080 Gutsleberwurst A2,A5;Z1;Z2 kg 10,20€ 

42103 Blutzungenwurst Z1;;Z2 kg 12,29€ 
 

Salami/Rohwurst: in Scheiben oder Grammbestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

40061 Salami 1a A3;Z1;Z2 kg 13,40€ 

40041 Pfeffersalami A3;Z1;Z2 kg 13,40€ 

92028 Salami mit PfeffermantelZ1;Z2;Z4 kg 14,49€ 

40052 LandcervelatwurstA3;Z1;Z2;Z4 kg 13,40€ 

40011 Schinkenplockwurst A3;Z1;Z2 kg 15,40€ 

40092 Rindersalami A3;Z1;Z2 kg 15,40€ 

40082 Salami SpinataRomanaZ1;Z2 kg 21,90€ 

40086 Mailänder Salami Z1;Z2 kg 21,90€ 

5111 Truth. Salami Z1;Z2 kg 12,49€ 

92027 Käsesalami ExquisitA5;Z1;Z2,Z4 kg 14,49€ 

40180 Teewurst Rügenwalder Art A3;Z1;Z2 kg 9,79€ 

40133 Mettwurst Braunschweiger Art Z1;Z2 kg 9,79€ 

  



 

 

in Stück bestellen 

40140 Streichmettwurst ca. 150g A3;Z1;Z2 St. ca. 1,32€ 8,79€/kg 

40160 Zwiebelmettwurst ca. 150g Z1;Z2 St. ca. 1,47€ 9,79€/kg 
 

Schinken- und Bratenaufschnitt: in Scheiben oder Gramm bestellen 
 

 

Wurstkonserven: in Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

50200 Eisbein in Aspik 200g Z2 Ds. 2,50€ 1,25€/100g 

50204 Schweinskopfsülze 200gZ2 Ds. 2,20€ 1,10€/100g 

50210 Hausmacher Schwartenmagen 400gZ2;A3 Ds. 2,79€ 0,70€/100g 

50322 10 Bockwürste 830gZ1;Z2;Z3;Z4 Ds. 9,29€ 1,12€/100g 

50404 Eifeler Leberwurst 200g Ds. 1,89€ 0,95€/100g 

50406 Eifeler Blutwurst 200g Ds. 1,89€ 0,95€/100g 

50420 Hausmacher Leberwurst 400g Ds. 2,85€ 0,70€/100g 

50422 Hausmacher Blutwurst 400gZ2 Ds. 2,85€ 0,70€/100g 

50430 Hausmacher Leberwurst grob 200gZ1;Z2 Ds. 1,89€ 0,95€/100g 

50435 Kalbsfleischleberwurst 200gA2;Z1;Z2 Ds. 1,89€ 0,95€/100g 

50470 Gekochtes Mett 200g Z1;Z2 Ds. 1,89€ 0,95€/100g 

50008 Ri. Rouladen mit Brät 3/220g A1,A3,Z4 Ds 7,99€ 0,99€/100g 

50032 Ri. Rouladen Hausfrauen Art 3/200g 
A1;A3;Z1;Z2;Z4 

Ds. 7,84€ 0,99€/100g 

 
Regionalmarke EIFEL: in Stück bestellen 

 

 
Regionalmarke EIFEL geschnitten: in Scheiben oder Gramm bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

11712 RME Bauernschinken Z1;Z2 kg 17,99€ 

11732 RME Kochschinken OberschaleZ1;Z2;Z3 kg 16,99€ 

 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

10283 Eifeler LandschinkenZ1;Z2 kg 15,90€ 

10301 RohschneiderZ1;Z2 kg 15,90€ 

10312 NussschinkenZ1;Z2 kg 15,90€ 

10321 SchinkenspeckZ1;Z2 kg 13,99€ 

31166 HirschschinkenZ1;Z2 kg 29,99€ 

10266 RinderrauchfleischZ1;Z2 kg 20,99€ 

92461 RoastbeefbratenZ1 kg 30,49€ 

10341 Gek. HüftschinkenZ1;Z2 kg 13,99€ 

51162 PastramiZ1;Z2;Z3 kg 22,90€ 

10361 Schw. GrillbratenZ1;Z3 kg 13,79€ 

10193 Schw. Krustenbraten DekorA2;A3;Z1;Z2;Z3 kg 12,29€ 

10901 Kasseler oK gek.Z1;Z2;Z3 kg 13,29€ 

11081 Schw. Bauch gefüllt u. gegrilltZ1;Z2;Z3 kg 13,99€ 

5081 Puterbrust geräuchertZ1;Z2;Z3 kg 12,49€ 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

40586 RME Luftgetrocknete MettwurstA3;Z1;Z2 kg 14,99€ 

50480 RME Hausm. Leberwurst 200g Ds. 2,19€ 

50482 RME Hausm. Blutwurst 200g Ds. 2,19€ 

50495 RME Hausm. Bratwurst grob 200g Ds. 2,49€ 

11716 RME Bauernschinken am Stück ca. 
450gZ1,Z2 

kg 17,49€ 

5680 RME Eier 10 Stück/Krt. Krt. 2,65€ 



 

 

Käse geschnitten: in Scheiben oder Gramm bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

78016 Goldsenn BergkäseA5 kg 16,90€ 

78020 Milram GoudaA5 kg 9,69€ 

78023 Der BehlerA5 kg 12,49€ 

78024 Schwed. GutshofkäseA5;Z2;Z4 kg 16,20€ 

92552 SchinkenräucherkäseZ2,Z4;A5 kg 15,99€ 

92555 Emmentaler SchmelzkäseblockA5;Z4 kg 9,90€ 

92554 Holländischer Gouda mittelaltA5;Z4 kg 10,90€ 
 

Käse: in Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

78047 Jer Roulette WalnußA5;A6;Z2;Z4 kg 18,90€ 

92557 BrietorteA5 kg 10,19€ 

78062 Frischkäse mit Gartenkräutern ca. 
150g/SLA5;Z2 

kg 11,20€ 

 
Feinkost &Antipasti: in Gramm bestellen 

 

* Trotz größter Sorgfalt können Teile von Olivensteinen enthalten sein. 

TK-Sortiment: in Beutel oder Stück bestellen
 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis:  

92072 Pulled Pork a.d.Schw. KammZ1 St. ca. 9,99€ 9,99€/kg 

41321 Fleischkäsebrät i. Aluschale 1,0 kg Z1;Z2;Z3 SL 7,99€  

41337 Pizzafleischkäse i. Aluschale 1,0 kg 
A3;A5;Z1;Z2;Z3 

SL 9,19€ 

92120 Hähn.Brustfilet Cornflakes ca.150g 3er A1 Btl. ca. 3,60€ 7,99€/kg 

92110 Hähn.Cordon-Bleu ca. 150g 3er 
A1;A5;Z1;Z2;Z4 

Btl. ca. 4,41€ 9,79€/kg 

92359 Blumenkohl-Käse-Medaillon ca. 145g 5er 
A1;A2;A4;A5 

Btl. ca. 4,42€ 6,10€/kg 

92080 Pik.Bratröllchen gebrüht ca. 140g 5er 
A1;Z2;Z3 

Btl. ca. 6,99€ 9,99€/kg 

92075 Schw. Lachsschnitzel ca. 180g 5er A1 Btl. ca. 8,54€ 9,49€/kg 

92368 Markklößchen 1,0kg/Btl.A1;A4 Btl. 6,89€  

92100 Suppenhuhn halb ca. 1500g St. ca. 7,49€ 4,99€/kg 

92090 Kohl-Rouladen ca. 230g 5er A1 Btl. ca. 6,31€ 5,49€/kg 

92085 Frikadellen “Hausfrauen-Art” ca. 120g 
5er A1;A3;A4;Z3 

Btl. ca. 4,19€ 6,99€/kg 

92039 Currywurst 1,0 kg/Btl.Z1;Z3;A3 Btl. 8,99€ 

92040 Chili Con Carne gegart 1,0kg/Btl. Btl. 7,99€ 

Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

74000 Kartoffelsalat Unser BesterA1;A3;A4;A5;Z2 kg 3,35€ 

74030 Kartoffelsalat Bayr-Schwäb. Art A3;Z2 kg 3,35€ 

74100 Weißkrautsalat pikant kg 3,15€ 

74110 MöhrensalatZ2 kg 3,35€ 

74200 Nudelsalat Unser BesterA1;A3;A4;Z1;Z2;Z4 kg 3,55€ 

74220 FarmersalatA2;A3;A4;Z2 kg 3,55€ 

74300 WaldorfsalatA1:A2;A4;A5;A6;Z2 kg 6,83€ 

74310 GeflügelsalatA4;A5;Z2 kg 8,10€ 

92485 Fleischsalat mit 
MayonnaiseA1;A2;A3;A4;A7;Z4;Z5 

kg 9,99€ 

74700 TzatzikiA3;A4;A5;Z2 kg 4,59€ 

92495 Peppadew Pikante FrüchteA5;Z2 kg 24,90€ 

92496 Grüne Oliven mit Frischkäse* kg 19,90€ 



 

 

Fisch TK: in Beutel bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis:  

92305 Wildlachsfilet Port. 140/160g 3er A1;A8 Btl. ca. 8,06€ 16,80€/kg 

92315 Zanderfilet 170/230g 3er A8 Btl. ca. 9,99€ 14,49€/kg 

92320 Rotbarschfilet 140/160g 3er A8 Btl. ca. 4,32€ 8,99€/kg 

92300 Alaskaseelachsfilet 5x190g paniert A8 Btl. ca. 8,54€ 8,99€/kg 
 

Burger-Patties TK: in Beutel bestellen 
92060 RME Burger 200g 3er gefroren Btl. 6,69€ 11,15€/kg 

92063 Wildschwein-Burger 200g 3er gefroren Btl. 7,69€ 12,82€/kg 

92061 Planty Burger (vegan) 4er gefroren Btl. 8,69€ 17,38€/kg 
 

Kochbeutelgerichte TK: in Beutel bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis:  

51220 Jägerhackbraten 300g gefroren 
A1;A2,A3;A4;A5;Z1;Z2;Z3;Z4 

Btl. 2,49€ 0,83€/100g 

51230 Zigeunerhackbraten 300g gefroren 
A1;A2,A3;A4;A5;Z1;Z2;Z4 

Btl. 2,49€ 0,83€/100g 

51300 Rheinischer Sauerbraten 300g gefroren 
A1;A2;A3;Z4 

Btl. 3,99€ 1,33€/100g 

51320 Hirschgulasch Förster Art 300g gefr.A5 Btl. 5,29€ 1,76€/100g 

51330 Hirschbraten 300g gefroren A1;A5;Z4 Btl. 5,29€ 1,76€/100g 

51400 Schlachtplatte 430g gefroren Z2 Btl. 3,69€ 0,86€/100g 
 

Fertiggerichte Frisch: in Beutel bestellen 
58250 Schw.Bäckchen gegart in Soße 300g 

frisch  
Btl 5,59€ 1,86€/100g 

58260 Ri.Bäckchen gegart in Soße 300g frisch Btl 6,61€ 2,20€/100g 

58300 Rheinischer Sauerbraten 300g frisch 
A1;A2;A3;Z4 

Btl 4,07€ 1,36€/100g 

58320 Hirschgulasch Förster Art 300g frischA5 Btl 5,29€ 1,76€/100g 

58360 Puten-Curry 300g frischA9;A12;Z2;Z7 Btl 3,56€ 1,19€/100g 

58416 Currywurst 300g frischA3;Z1;Z3 Btl 2,84€ 0,95€/100g 

58426 Chili Con Carne gegart 300g frisch Btl 2,64€ 0,88€/100g 

58431 Bolognese Rind gegart 300g frisch Btl 2,64€ 0,88€/100g 

58457 Schaschlik gegart in Soße 300g frisch 
A3;Z1;Z2 

Btl 3,05€ 1,02€/100g 

58422 Kartoffelsuppe im 500g im Darm frisch 

A2;A4;Z1;Z2 
St. 2,84 0,57€/100g 

58423 Gulaschsuppe 500g im Darm frisch 
A1;A3;Z4 

St. 3,35 0,67€/100g 

58424 Erbsensuppe im 500g im Darm frisch 
A2;Z1;Z2 

St. 2,84 0,57€/100g 

 

Kartoffelprodukte TK:in Beutel bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis:  

92377 Pommes-Frites Juliene 2,5kg/Btl. Btl. 5,29€ 2,12€/kg 

92376 Pommes-Frites Normalschnitt 2,5kg/Btl. Btl. 5,29€ 2,12€/kg 

92370 Kartoffelklöße ca. 75g 10er A2;A5;Z1 Kg 3,74€ 4,99€/kg 

92375 Backofen Wellinos 750g A1 Btl. 2,49€ 3,32€/kg 

92379 Kartoffelreibekuchen 1500g A1;A4 Btl. 6,50€ 4,33€/kg 

73058 Backofen-Kroketten 750g/Btl.A1;A4 Btl. 2,49€ 3,32€/kg 

73125 Backofen-Rösti-Ecken 750g/Btl. Btl. 2,59€ 3,45€/kg 

92088 Karotten-Kürbiskern Rösti 50g 10 St./Btl. 
A1;A2;A4 

Btl. 5,90€ 11,80€/kg 

 



 

 

Backwaren TK:in Beutel bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis:  

92064 Burger Bun Ciabatta 80g 3er gefroren A1 Btl. 2,35€ 9,79€/kg 

92380 Rust.Landbrot 300g gefroren A1 St. 2,09€ 6,97€/kg 

92383 Buttercroissant 6 Stück á 55g gefroren 
A1;A4;A5 

Btl. 3,60€ 10,91€/kg 

92384 Butter-Schokobrötchen 10x60g gefroren 
A1;A4:A5;A7 

Btl. 4,99€ 8,32€/kg 

92385 Berliner Schrippe 75g 5er gefroren 
A1 

Btl. 1,25€ 3,33€/kg 

92386 Laugenbretzel 6x100g gefroren 
A1 

Btl. 2,89€ 4,82€/kg 

 
Kartoffelprodukte Frisch:in Stück bestellen 
Artikel-Nr.: Artikelbezeichnung: PE Preis: 

92374 Kartoffelgratin ca. 1,0 kg/SL A4;A5 SL. 4,40€ 

92373 Kartoffelgratin ca. 3,0 kg/Btl. A4;A5 Btl. 11,70€ 3,90€/kg 

92378 Bratkartoffeln gegart 1,0 kg/Btl. Btl. 2,89€ 
 
 
 
 
Enthaltene Allergene lt. Angabe bei 
Artikel 

 Enthaltene Allergene lt. Angabe bei Artikel  Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: 

A1: glutenhaltiges Getreide A10: Krebstiere Z1: mit Antioxidationsmittel 

A2: Sellerie A11: Erdnüsse Z2: mit Konservierungsstoff 

A3: Senf A12: Sesamsamen Z3: mit Phosphat 

A4: Eier A13: Lupinen Z4: mit Farbstoff 

A5: Milchbestandteile A14: Weichtiere (Mollusken) Z5: mit Zuckerart(en) und Süßungsmittel 

A6: Schalenfrüchte  Z6: mit Geschmacksverstärker 

A7: Soja Z7: geschwefelt 

A8: Fisch Z8: geschwärzt 

A9: Schwefeldioxid und Sulfide  

 

Im Produktionsbetrieb werden u.a. Erzeugnisse aus GETREIDE(GLUTEN), EIER, MILCH(incl. LACTOSE), 
SCHALENFRÜCHTEN, SELLERIE und SENF verarbeitet. 


